%

1 '3

UNA NUEVA HISTORIA

Informacion
Programatica

CUENTA PUBLICA |
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA | 2025
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025



SECTOR PARAESTATAL

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacidn
Oftros Subsidios

Desempefio de las Funciones
Prestacion de Senvicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacién de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulaciéon y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones yjubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversién y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

18,636,010
18,636,010

5,014
5,014

18,641,024
18,641,024

8,141,816
8,141,816

8,141,816
8,141,816

10,499,208
10,499,208

Total del Gasto

18,636,010

5,014

18,641,024

8,141,816

8,141,816

10,499,208

Programatica / 1



( CUENTA PU ,,
/ A PUBLICA
12025
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA |
AL 30 DE SEPTIEMBRE

Programas y Proyectos de Inversion

(Formato libre)

NOMBRE DEL PROYECTO O MUNICIPIO DESCRIPCION IMPORTE AUTORIZADO
PROGRAMA

Programatica / 2




SECTOR PARAESTATAL

Indicadores de Resultados

INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS
SEPTIEMBRE DE 2025

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISION EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

145-41
INSTITUTO JUVENTUDES PORCENTAIJE DE
TLAXCALTECA ATENDIDAS JOVENES 5 o
DE LA POR UNA FIN ATENDIDOS JOVEN ANUAL 15000 0 0 0% 0%
JUVENTUD NUEVA PORITJ

HISTORIA (PED)

PORCENTAIJE DE
ACCIONES
REALIZADAS
PORITJEN
BENEFICIO DE
LOS JOVENES
DE 14 A 30
ANOS

PROPOSITO ACCION ANUAL 153 0 0 0% 0%

PORCENTAJE DE
ACCIONES CON

COMPONENTE  pARTICIPACION ACTIVIDAD ANUAL 23 0 0 0% 0%
JUVENIL PARA
JOVENES DE 14
A 30 ANOS

Programatica /3



.. {
CUENTA PUBLICA )
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA w N ON u

AL 30 DE SEPTIEMBRE _

INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS

SEPTIEMBRE DE 2025

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISION EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

COMPONENTE

COMPONENTE

COMPONENTE

ACTIVIDAD 1.1

ACTIVIDAD 1.2

PORCENTAIE DE
CAMPARNAS PARA
JOVENES DE 14 A 30
AROS

PORCENTAJE DE
FERIAS PARA JOVENES
DE 14 A 30 ANOS

PORCENTAJE DE
TALLERES PARA
JOVENES DE 14 A 30
ANOS

PORCENTAJE DE
RECORRIDOS DE
TURISMO PARA LA
JUVENTUD

PORCENTAJE DE
APQOYOS ENTREGADOS

CAMPARNA ANUAL
FERIA ANUAL
TALLER ANUAL

RECORRIDO OTRO PERIODO

APOYO OTRO PERIODO

38

12

71

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

Programatica / 4



SECTOR PARAESTATAL

INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS
SEPTIEMBRE DE 2025

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISION EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

ACTIVIDAD 1.3

ACTIVIDAD 1.4

ACTIVIDAD 1.5

ACTIVIDAD 1.6

ACTIVIDAD 1.7

ACTIVIDAD 1.8

PORCENTAJE DE
MESAS DE TRABAJO
REALIZADAS

PORCENTAJE DE
CURSOS DE
CAPACITACION
LABORAL

PORCENTAJE DE
CONCURSOS DE
IDENTIFICACION DE
JOVENES
EMPRENDEDORES

PORCENTAJE DE
COMPUTADORAS
ENTREGRADAS POR ITJ

PORCENTAJE DE
ACTIVIDADES DE
ORDEN SOCIALY
CULTURAL
REALIZADAS

PORCENTAIJE DE KITS
DE HERRAMIENTAS
ENTREGADOS

MESA DE
TRABAJO

CURSO

OTRO PERIODO

OTRO PERIODO

CONCURSO OTRO PERIODO

COMPUTADORA SEMESTRAL

ACTIVIDAD SEMESTRAL

KIT

SEMESTRAL

300

30

300

15

15

0%

100%

100%

0%

100%

0%

0%

100%

100%

0%

100%

0%

Programatica / 5



CUENTA PUBLICA m 2072 u
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA ‘
AL 30 DE SEPTIEMBRE ‘

INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS
SEPTIEMBRE DE 2025

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISION EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

ACTIVIDAD 1.9

ACTIVIDAD 1.9

ACTIVIDAD 2.1

ACTIVIDAD 2.2

ACTIVIDAD 2.3

ACTIVIDAD 2.4

PORCENTAJE DE
HOMBRES
ATENDIDOS CON LAS
ACTIVIDADES DE
PARTICIPACION
JUVENIL

PORCENTAJE DE
MUJERES
ATENDIDOS CON LAS
ACTIVIDADES DE
PARTICIPACION
JUVENIL

PORCENTAJE DE
DIFUSION DE LA
BOLSA DE TRABAJO

PORCENTAIJE DE
DIFUSION DE LOS
NUMEROS DE
EMERGENCIA

PORCENTAJE DE
CAMPARNAS
DIGITALES DE
PREVENCION DE
ADICCIONES

PORCENTAJE DE
CAMPARNAS
PUBLICITARIAS
REALIZADAS

HOMBRE

MUJER

DIFUSION

DIFUSION

CAMPARNA

CAMPARNA

SEMESTRAL

SEMESTRAL

OTRO PERIODO

OTRO PERIODO

OTRO PERIODO

OTRO PERIODO

1000

1000

10

10

500

500

500

500

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100

Programatica / 6



SECTOR PARAESTATAL

INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS
SEPTIEMBRE DE 2025

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISION EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

ACTIVIDAD 2.5

ACTIVIDAD 3.1

ACTIVIDAD 3.2

ACTIVIDAD 4.1

ACTIVIDAD 4.2

ACTIVIDAD 4.3

PORCENTAJE DE

CAMPANAS DE

DIFUSION DE

PROGRAMAS CAMPANA OTRO PERIODO 10
GUBERNAMENTALES

PARAELAPOYO A LA

JUVENTUD

PORCENTAJE DE

CAMPARNAS PARA -

PREVENIR RIESGOS CAMPANA OTRO PERIODO 10
PSICOSOCIALES

PORCENTAJE DE FERIAS

DEL EMPLEO FERIA OTRO PERIODO 2

REALIZADAS

PORCENTAJE DE
TALLERES DE VIOLENCIA TALLER OTRO PERIODO 8
EN EL NOVIAZGO

PORCENTAJE DE
TALLERES DE
ORIENTACION
VOCACIONAL

TALLER OTRO PERIODO 10

PORCENTAJE DE
TALLERES PARA LA
PREVENCION DE
ADICCIONES

TALLER OTRO PERIODO 5

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Programética / 7



CUENTA PUBLICA | 20 qu
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA |
AL 30 DE SEPTIEMBRE |

INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS
SEPTIEMBRE DE 2025

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISION EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

ACTIVIDAD 4.4

ACTIVIDAD 4.5

ACTIVIDAD 4.6

ACTIVIDAD 4.7

PORCENTAIJE DE
TALLERES SOBRE

CULTURA
DEMOCRATI

TALLER OTRO PERIODO 10 8

CA

REALIZADOS

PORCENTAJE DE

JOVENES

GANADORES EN LOS
TALLERES DE
DISCUSION Y

ANALISIS

JOVEN OTRO PERIODO 9 0

PORCENTAIJE DE
TALLERES DE
EMPODERAMIENTO

FEMENIL

TALLER OTRO PERIODO 10 6

PORCENTAJE DE
TALLERES DE

EDUCACION
FINANCIERA

TALLER OTRO PERIODO 10 7

100%

0%

100%

100%

100%

0%

100%

100%

Programatica / 8



SECTOR PARAESTATAL

INSTITUTO
TLAXCALTECA
DE LA
JUVENTUD

INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS

SEPTIEMBRE DE 2025

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISION EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

146-42
JUVENTUDES
MEJORANDO
SU FUTURO
(MAC)

F

N

PROPOSITO

COMPONENTE

ACTIVIDAD 1.1

ACTIVIDAD 1.2

PORCENTAIJE DE
JOVENES
ATENDIDOS POR
IT)

PORCENTAIJE DE
ACCIONES CON
PARTICIPACION
JUVENIL

PORCENTAJE DE
PROGRAMAS
IMPLEMENTADOS
PORITJ

PORCENTAJE DE
JOVENES
COLOCADOS EN
UN EMPLEO

PORCENTAIJE DE
ACTIVIDADES
CULTURALES Y
DEPORTIVAS
PARA MUJERES

JOVEN ANUAL
ACTIVIDAD ANUAL
PROGRAMA ANUAL

JOVEN

OTRO PERIODO
ACTIVIDAD OTRO PERIODO

5000

45

45

20

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

Programatica / 9



~

CUENTA PUBLICA | 20 Nku
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA
AL 30 DE SEPTIEMBRE

|

INSTITUTO
TLAXCALTECA
DE LA
JUVENTUD

INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS
SEPTIEMBRE DE 2025

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISION EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

146-42
JUVENTUDES
MEJORANDO
SU FUTURO
(MAC)

FIN

PROPOSITO

COMPONENTE

ACTIVIDAD 1.1

ACTIVIDAD 1.2

PORCENTAJE DE
JOVENES
ATENDIDOS POR
IT)

PORCENTAIJE DE
ACCIONES CON

PARTICIPACION
JUVENIL

PORCENTAIJE DE
PROGRAMAS
IMPLEMENTADOS
PORITJ

PORCENTAIJE DE
JOVENES
COLOCADOS EN
UN EMPLEO

PORCENTAJE DE
ACTIVIDADES
CULTURALES Y
DEPORTIVAS
PARA MUJERES

JOVEN

ACTIVIDAD

PROGRAMA

JOVEN

ACTIVIDAD

ANUAL

ANUAL

ANUAL

OTRO PERIODO

OTRO PERIODO

5000

45

45

20

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

Programatica/ 10



SECTOR PARAESTATAL

INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS
SEPTIEMBRE DE 2025

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISION EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

PORCENTAJE DE
ACTIVIDADES
ACTIVIDAD 1.3 CULTURALES Y ACTIVIDAD OTRO PERIODO 1 0 0 0% 0%
DEPORTIVAS
PARA HOMBRES

PORCENTAIJE DE
ACTIVIDAD 1.4 MMMMMwWZn_>w CONFERENCIA OTRO PERIODO 10 7 7 100% 100%

MENTAL

PORCENTAJE DE
JOVENES , "
ACTIVIDAD 15 oo ee o JOVEN OTRO PERIODO 22 11 11 100% 100%
UNA BECA
PORCENTAJE DE . .
ACTIVIDAD 16 oo o COMERCIALIZACION ~ OTRO PERIODO 3 1 1 100% 100%
PORCENTAJE DE
ACTIVIDAD 1.7 CINE-FOROS/ FORO OTRO PERIODO 5 3 3 100% 100%

CINE-DEBATES

Programatica / 11



CUENTA PUBLICA | (
12025

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

AL 30 DE SEPTIEMBRE 7

INSTITUTO
TLAXCALTECA
DE LA
JUVENTUD

INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS

SEPTIEMBRE DE 2025

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISION EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

147-43 CONTROL

ADMINISTRATIVO  FIN

IT)

PROPOSITO

COMPONENTE

ACTIVIDAD 1.1

PORCENTAIJE DE
AVANCE EN LA
IMPLANTACION Y
OPERACION DEL
PBR-SED

PORCENTAIJE DEL
GASTO EJECUTADO
CON RELACION AL
PRESUPUESTO
AUTORIZADO Y SUS
MODIFICACIONES

PORCENTAIJE DE
INDICADORES EN
CUMPLIMIENTO
ADECUADO CON
RESPECTO DEL
TOTAL DE
INDICADORES
ESTABLECIDOS EN
LOS PROYECTOS

PORCENTAIJE DE
PERMANENCIA DE
PERSONAL CON
RESPECTO AL DEL
COMIENZO DEL
EJERCICIO

PORCENTAJE ANUAL 65.3
PESOS ANUAL 18,636,010.00
INDICADOR ANUAL 46
PLAZA
MENSUAL 13

13

10

0%

0%

0%

77%

0%

0%

0%

77%

Programatica / 12



SECTOR PARAESTATAL

INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS
SEPTIEMBRE DE 2025

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISION EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

ACTIVIDAD 1.2

ACTIVIDAD 1.3

PORCENTAIJE DE

EJECUCION DEL PESOS MENSUAL 18,636,010.00
PRESUPUESTO

PORCENTAIJE DE

REQUISICIONES

AUTORIZADAS O REQUISICION OTRO PERIODO 30

APROBADAS PARA
SU EJECUCION

13,629,445.00

27

7,956,804.28

27

58%

100%

58%

100%

Programética / 13



