

UNA NUEVA HISTORIA

INSTITUTO TLAXCALTECA

Programática Información

In Control of
stituto Tlaxcaltaca de la Ju Sector Paraestatal Sasto por Categoría Progran nero de 2025 al 30 de saptic
/entud lática imbre de 2025

10,499,208	8,141,816	8,141,816	18,641,024	5,014	18,636,010	Total del Gasto
10,499,208	8,141,816 8,141,816	8,141,816 8,141,816	18,641,024 18,641,024	, ი,	18,636,010 18,636,010	Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios Sujetos a Reglas de Operación Otros Subsidios Desempeño de las Funciones Prestación de Bienes Públicos Provisión Regulación y supervisión Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal) Específicos Proyectos de Inversión Administrativos y de Apoyo Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión Operaciones ajenas Compromisos Obligaciones Obligaciones y jubilaciones Pensiones y jubilaciones Aportaciones a fondos de estabilización Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones Programas de Gasto Federalizado (Gobiemo Federal) Gasto Federalizado Participaciones a entidades federativas y municipios Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca Adeudos de ejercicios fiscales anteriores
			- 11			Programas
Subejercicio	Pagado 6	Devengado 4	Egresos Modificado	Ampliacione s/s/(Reduccione s)	Aprobado	Concepto

CUENTA PÚBLICA | 2025 ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA AL 30 DE SEPTIEMBRE

Programas y Proyectos de Inversión

(Formato libre)

	PROGRAMA	NOMBRE DEL PROYECTO O
		MUNICIPIO
		DESCRIPCIÓN
0		IMPORTE AUTORIZADO

Indicadores de Resultados

INFORME DE AVANCE POR PROYECTOS SEPTIEMBRE DE 2025

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISIÓN EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

			INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA JUVENTUD	/ ENTIDAD
			145-41 JUVENTUDES ATENDIDAS POR UNA NUEVA HISTORIA (PED)	PROYECTO
COMPONENTE		ΡRΟΡΌSΙΤΟ	FIN	NIVEL
PARTICIPACIÓN JUVENIL PARA JÓVENES DE 14 A 30 AÑOS	DE 14 A 30 AÑOS PORCENTAJE DE ACCIONES CON	PORCENTAJE DE ACCIONES REALIZADAS POR ITJ EN BENEFICIO DE LOS JÓVENES	PORCENTAJE DE JÓVENES ATENDIDOS POR ITJ	INDICADOR
ACTIVIDAD		ACCION	JOVEN	DE MEDIDA
ANUAL AL		ANUAL	ANUAL	DE MEDICIÓN
23		153	15000	META ANUAL
o		0	0	PROGRAMADA
o		0	0	ALCANZADA
0%		0%	0%	TRIM
\$	2	0%	0%	ACUMULADO

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISIÓN EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

						ENCIA	
						PROYECTO	
	ACTIVIDAD 1.2	ACTIVIDAD 1.1	COMPONENTE	COMPONENTE	COMPONENTE	NIVEL	
	PORCENTAJE DE APOYOS ENTREGADOS	PORCENTAIE DE RECORRIDOS DE TURISMO PARA LA	PORCENTAJE DE TALLERES PARA JOVENES DE 14 A 30 AÑOS	PORCENTAJE DE FERIAS PARA JOVENES DE 14 A 30 AÑOS	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS PARA JOVENES DE 14 A 30 AÑOS	INDICADOR	
	АРОУО	RECORRIDO	TALLER	FERIA	CAMPAÑA	UNIDAD DE MEDIDA	
	OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	ANUAL	ANUAL	ANUAL	FRECUENCIA DE MEDICIÓN	
	œ	2	71	12	38	META ANUAL	
	0	0	0	0	0	META ACUMULAI PROGRAMADA ALCA	
	0	0	0	0	0	ALCANZADA	
	0%	0%	0%	0%	0%	% AV	
-	0%	0%	0%	0%	0%	% AVANCE ACUMULADO	

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISIÓN EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

						DEPENDENCIA / ENTIDAD	
						PROYECTO	
ACTIVIDAD 1.8	ACTIVIDAD 1.7	ACTIVIDAD 1.6	ACTIVIDAD 1.5	ACTIVIDAD 1.4	ACTIVIDAD 1.3	NIVEL	
PORCENTAJE DE KITS DE HERRAMIENTAS ENTREGADOS	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL REALIZADAS	PORCENTAJE DE COMPUTADORAS ENTREGRADAS POR ITJ	PORCENTAJE DE CONCURSOS DE IDENTIFICACION DE JOVENES EMPRENDEDORES	PORCENTAJE DE CURSOS DE CAPACITACION LABORAL	PORCENTAJE DE MESAS DE TRABAJO REALIZADAS	INDICADOR	
S.	ACTIVIDAD	COMPUTADORA SEMESTRAL	CONCURSO	CURSO	MESA DE TRABAJO	UNIDAD DE MEDIDA	
SEMESTRAL	SEMESTRAL	SEMESTRAL	OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	FRECUENCIA DE MEDICIÓN	
300	30	300	ω	υ	2	META ANUAL	
. 0	15	0	4	ω	0	META ACU PROGRAMADA	
0	15	0	н	ω	0	MULADA ALCANZADA	
0%	100%	0%	100%	100%	0%	TRIM % AI	
0%	100%	0%	100%	100%	0%	ACUMULADO	

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISIÓN EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

						EPENDENCIA / ENTIDAD
						PROYECTO
ACTIVIDAD 2.4	ACTIVIDAD 2.3	ACTIVIDAD 2.2	ACTIVIDAD 2.1	ACTIVIDAD 1.9	ACTIVIDAD 1.9	TEAIN
PORCENTAJE DE CAMPAÑAS PUBLICITARIAS REALIZADAS	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DIGITALES DE PREVENCION DE ADICCIONES	PORCENTAJE DE DIFUSION DE LOS NUMEROS DE EMERGENCIA	PORCENTAJE DE DIFUSION DE LA BOLSA DE TRABAJO	PORCENTAJE DE MUJERES ATENDIDOS CON LAS ACTIVIDADES DE PARTICIPACION JUVENIL	PORCENTAJE DE HOMBRES ATENDIDOS CON LAS ACTIVIDADES DE PARTICIPACION JUVENIL	INDICADOR
CAMPAÑA	CAMPAÑA	DIFUSION	DIFUSION	MUJER	HOMBRE	UNIDAD DE MEDIDA
OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	SEMESTRAL	SEMESTRAL	FRECUENCIA DE MEDICIÓN
10	10	ω .	· ·	1000	1000	META ANUAL
∞	σ	2	ω	500	500	META ACUM PROGRAMADA
∞	ō	2	ω	500	500	MULADA ALCANZADA
100%	100%	100%	100%	100%	100%	% AVANCE TRIM ACL
100%	100%	100%	100%	100%	100%	ACUMULADO

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISIÓN EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

						PENDENCIA
						PROYECTO
ACTIVIDAD 4.3	ACTIVIDAD 4.2	ACTIVIDAD 4.1	ACTIVIDAD 3.2	ACTIVIDAD 3.1	ACTIVIDAD 2.5	NIVEL
PORCENTAJE DE TALLERES PARA LA PREVENCION DE ADICCIONES	PORCENTAJE DE TALLERES DE ORIENTACION VOCACIONAL	PORCENTAJE DE TALLERES DE VIOLENCIA EN EL NOVIAZGO	PORCENTAJE DE FERIAS DEL EMPLEO REALIZADAS	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS PARA PREVENIR RIESGOS PSICOSOCIALES	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE DIFUSION DE PROGRAMAS GUBERNAMENTALES PARA EL APOYO A LA JUVENTUD	INDICADOR
TALLER	TALLER	TALLER	FERIA	CAMPAÑA	CAMPAÑA	UNIDAD DE MEDIDA
OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	FRECUENCIA DE MEDICIÓN
ъ	10	∞	2	10	10	META ANUAL
4	00	ω	,	7	on .	META ACUMI PROGRALIADA /
4	∞ .	ω	ъ	7	σ	MULADA ALCANZADA
100%	100%	100%	100%	100%	100%	% AVANCE
100%	100%	100%	100%	100%	100%	ACUMULADO

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISIÓN EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

				DEPENDENCIA / ENTIDAD
				PROYECTO
ACTIVIDAD 4.7	ACTIVIDAD 4.6	ACTIVIDAD 4.5	ACTIVIDAD 4.4	NIVEL
PORCENTAJE DE TALLERES DE EDUCACION FINANCIERA	PORCENTAJE DE TALLERES DE EMPODERAMIENTO FEMENIL	PORCENTAJE DE JOVENES GANADORES EN LOS TALLERES DE DISCUSION Y ANALISIS	PORCENTAJE DE TALLERES SOBRE CULTURA DEMOCRATICA REALIZADOS	INDICADOR
TALLER	TALLER	JOVEN	TALLER	UNIDAD DE MEDIDA
OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	PRECUENCIA DE MEDICIÓN
10	10	φ	10	META ANUAL
7	6	0	œ	META ACU PROGRAMADA
7	o,	0	∞	MULADA ALCANZADA
100%	100%	0%	100%	% A TRIM
100%	100%	0%	100%	ACUMULADO

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISIÓN EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

				INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA JUVENTUD	DEPENDENCIA / ENTIDAD
				146-42 JUVENTUDES MEJORANDO SU FUTURO (MAC)	PROYECTO
ACTIVIDAD 1.2	ACTIVIDAD 1.1	COMPONENTE	PROPÓSITO	Ë	NIVEL
PORCENTAJE DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS PARA MUJERES	PORCENTAJE DE JOVENES COLOCADOS EN UN EMPLEO	PORCENTAJE DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS POR ITJ	PORCENTAJE DE ACCIONES CON PARTICIPACION JUVENIL	PORCENTAJE DE JÓVENES ATENDIDOS POR	INDICADOR
ACTIVIDAD	JOVEN	PROGRAMA	ACTIVIDAD	JOVEN	UNIDAD DE MEDIDA
OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	ANUAL	ANUAL	ANUAL	PRECUENCIA DE MEDICIÓN
4	20	45	45	5000	META ANUAL
0	0	0	0	0	META ACL PROGRAMADA
0	0	0	0	0	ALCANZADA ALCANZADA
0%	0%	0%	0%	0%	7 TRIM
0%	0%	0%	0%	0%	ACUMULADO

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISIÓN EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

				INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA JUVENTUD	DEPENDENCIA / ENTIDAD
				146-42 JUVENTUDES MEJORANDO SU FUTURO (MAC)	PROYECTO
ACTIVIDAD 1.2	ACTIVIDAD 1.1	COMPONENTE	PROPÓSITO	FIN	NIVEL
PORCENTAJE DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS PARA MUJERES	PORCENTAJE DE JOVENES COLOCADOS EN UN EMPLEO	PORCENTAJE DE PROGRAMAS IMPLEMENTADOS POR ITJ	PORCENTAJE DE ACCIONES CON PARTICIPACION JUVENIL	PORCENTAJE DE JÓVENES ATENDIDOS POR ITJ	INDICADOR
ACTIVIDAD	JOVEN	PROGRAMA	ACTIVIDAD	JOVEN	UNIDAD DE MEDIDA
OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	ANUAL	ANUAL	ANUAL	FRECUENCIA DE MEDICIÓN
ъ	20	45	45	5000	META ANUAL
0	0	0	0	0	META ACU PROGRAMADA
0	0	0	0	0	ALCANZADA
0%	0%	0%	0%	0%	TRIM
0%	0%	0%	0%	0%	ACUMULADO

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISIÓN EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

					DEPENDENCIA / ENTIDAD
ACTIVIDAD 1.7	ACTIVIDAD 1.6	ACTIVIDAD 1.5	ACTIVIDAD 1.4	ACTIVIDAD 1.3	PROYECTO NIVEL
PORCENTAJE DE CINE-FOROS/CINE-DEBATES	PORCENTAJE DE MERCADOS	PORCENTAJE DE JOVENES GANADORES DE UNA BECA	PORCENTAJE DE CONFERENCIAS DE SALUD MENTAL	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS PARA HOMBRES	INDICADOR
FORO	COMERCIALIZACION	JOVEN	CONFERENCIA	ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA
OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	OTRO PERIODO	PRECUENCIA DE MEDICIÓN
5	ω	22	10	1	META ANUAL
ω	1	11	7	0	META AC PROGRAMADA
ω	1	11	7	0	UMULADA ALCANZADA
100%	100%	100%	100%	0%	TRIM % A
100%	100%	100%	100%	0%	ACUMULADO

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISIÓN EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

			INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA JUVENTUD	DEPENDENCIA / ENTIDAD
			147-43 CONTROL ADMINISTRATIVO	PROYECTO
ACTIVIDAD 1.1	COMPONENTE	PROPÓSITO	FIZ	NIVEL
PORCENTAJE DE PERMANENCIA DE PERSONAL CON RESPECTO AL DEL COMIENZO DEL EJERCICIO	PORCENTAJE DE INDICADORES EN CUMPLIMIENTO ADECUADO CON RESPECTO DEL TOTAL DE INDICADORES ESTABLECIDOS EN LOS PROYECTOS	PORCENTAJE DEL GASTO EJECUTADO CON RELACION AL PRESUPUESTO AUTORIZADO Y SUS MODIFICACIONES	PORCENTAJE DE AVANCE EN LA IMPLANTACIÓN Y OPERACIÓN DEL PBR-SED	INDICADOR
PLAZA	INDICADOR	PESOS	PORCENTAJE	UNIDAD DE MEDIDA
MENSUAL	ANUAL	ANUAL	ANUAL	PRECUENCIA DE MEDICIÓN
13	46	18,636,010.00	65.3	META ANUAL
13	0	0	0	META ACUMULADA PROGRAMADA ALCANZADA
10	0	0	0	ETA ACUMULADA MADA ALCANZADA
77%	0%	0%	0%	% AI TRIM
77%	0%	0%	0%	% AVANCE ACUMULADO

EJE RECTOR: 1 ESTADO DE DERECHO Y SEGURIDAD, 2 BIENESTAR PARA TODOS, 4 GOBIERNO CERCANO CON VISIÓN EXTENDIDA, 5 GENERO E IGUALDAD.

ACTIVIDAD 1.3	ACTIVIDAD 1.2	DEPENDENCIA PROYECTO NIVEL	
PORCENTAJE DE REQUISICIONES AUTORIZADAS O APROBADAS PARA	PORCENTAJE DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO	INDICADOR	
REQUISICION	PESOS	UNIDAD DE MEDIDA	
OTRO PERIODO	MENSUAL	FRECUENCIA DE MEDICIÓN	
30	18,636,010.00	META ANUAL	
27	13,629,445.00 7,956,804.28	META ACU PROGRAMADA	
27	7,956,804.28	MULADA ALCANZADA	
100%	58%	% AV	
100%	58%	ACUMUL	

7.